4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МОЛЧАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» февраля 2022 г

        № 31
Об утверждении Плана работы администрации Молчановского сельского поселения на 2022 год

      На основании Устава муниципального образования Молчановское сельское поселение Молчановского района Томской области,
       ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План работы администрации Молчановского сельского поселения на 2022 год.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте муниципального образования Молчановское сельское поселение (http://www.msp.tomskinvest.ru).
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

   Врио Главы Молчановского сельского поселения              (подпись)
    Д. В. Гришкин
                                                                         Приложение к

                                                                              постановлению администрации

                                                                              Молчановского сельского поселения

                                                                         от «15» февраля 2022г. № 31
План работы

администрации Молчановского сельского поселения на 2022 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственный

	1. Организационно-массовая работа

	1.1
	Подготовка муниципальных правовых актов Молчановского сельского поселения
	В течение года
	Гришкин Д. В.
Серканова Э. З.

Берген В. Ю.

	1.2
	Взаимодействие с администрацией района, иными организациями и учреждениями
	Согласно плана администрации района, иных организаций и учреждений
	Гришкин Д. В.

	1.3
	Прием граждан по личным вопросам
	Согласно регламента работы
	Гришкин Д. В.

	1.4
	Организация и проведение сходов граждан
	Согласно графика
	Гришкин Д. В.

	1.5
	Проведение заседаний Совета Молчановского сельского поселения
	Согласно плана Совета Молчановского сельского поселения
	Гришкин Д. В.

	1.6
	Проведение работы по противодействию коррупции
	В течение года
	Гришкин Д. В.

Серканова Э. З.

	1.7
	Планерки с работниками администрации
	2 раза в месяц
понедельник

	Гришкин Д. В.

Серканова Э. З.

	1.8
	Об осуществлении муниципального контроля на территории поселения
	По мере необходимости
	Гришкин Д. В.

Серканова Э. З.

	1.9
	Выездная работа работников администрации Молчановского сельского поселения
	По мере необходимости
	Гришкин Д. В.

Серканова Э. З.

	1.10
	Регистрация муниципального имущества
	В течение года
	Муниципальные служащие отдела архитектуры, ЖКХ и муниципального имущества

	1.11
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Молчановское сельское поселение
	Март - Ноябрь 2022
	Гришкин Д. В.

Серканова Э. З.

	1.12
	Внесение изменений в муниципальные программы
	По мере необходимости
	Муниципальные служащие отдела архитектуры, ЖКХ и муниципального имущества и финансового отдела

	1.13
	Осуществление работы по наполнению сайта администрации сельского поселения информационными ресурсами
	В течение года
	Гришкин Д. В.

Климович А. С.

	1.14
	Разработка, внесение изменений, дополнений в административные регламенты в соответствии с изменениями норм федерального законодательства
	В течение года
	Гришкин Д. В.

Муниципальные служащие администрации Молчановского сельского поселения

	2. Бюджетно-финансовая работа

	2.1
	Внесение изменений в бюджет Молчановского сельского поселения на 2022 год
	В течении года
	Гришкин Д. В.

Алёшина М. В.

	2.2
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Молчановского сельского поселения за 2021 год
	Сентябрь 2022
	Гришкин Д. В.

Алёшина М. В.

	2.3
	Подготовка, формирование и утверждение бюджета Молчановского сельского поселения на 2023 год
	Октябрь-декабрь 2022
	Гришкин Д. В.

Алёшина М. В.

	2.4
	Контроль за расходами, предусмотренные сметой расходов
	Постоянно
	Гришкин Д. В.

Алёшина М. В.

	2.5
	Анализировать состояние и возможность увеличения доходной части бюджета поселения
	Постоянно
	Алёшина М. В.

	2.6
	Продолжить работу по недоимке неналоговых доходов
	Постоянно
	Алёшина М. В.

	2.7
	Ежеквартальный анализ исполнения бюджета поселения
	Ежеквартально
	Алёшина М. В.

	3. Планирование работ по благоустройству, ремонту

	3.1
	Продолжить работы по освещению территории Молчановского сельского поселения
	В течении года
	Гришкин Д. В.
Рочев В. В.

	3.2
	Заключение договоров на расчистку дорог от снега
	Декабрь 2022
	Гришкин Д. В.

	3.3
	Контроль за выполнением договорных обязательств в зимнее время
	Ноябрь-декабрь 2022
	Гришкин Д. В.

	3.4
	Организация работы по скашиванию конопли
	Август – сентябрь 2022
	Гришкин Д. В.

Рочев В. В.

	3.5
	Ликвидация несанкционированных свалок
	По мере необходимости
	Гришкин Д. В.

	3.6
	Организация работы по ремонту дорог в населенных пунктах поселения
	По мере необходимости
	Гришкин Д. В.

	4. Организация контроля исполнения

	4.1
	Вести учет входящей и исходящей корреспонденции
	Постоянно
	Гришкин Д. В.

Пяткова Д. Д.

	4.2
	Прием жалоб, предложений, заявлений граждан, ответы на них в установленные законом сроки
	По мере поступления
	Гришкин Д. В.

Пяткова Д. Д.

	4.3
	Подготовка постановлений, распоряжений, контроль за исполнением
	Постоянно
	Гришкин Д. В.

	4.4
	Заключение договоров с организациями
	По мере необходимости
	Гришкин Д. В.
Алёшина М. В.

	4.5
	Подготовка и сдача отчетов, сведений:

- Прокуратура Молчановского района;

- Комитет по государственно-правовым вопросам;
-военкомат;

- УФМС;

- статистика;

- налоговая;

- администрация района.

	Ежемесячно,
Еженедельно,
в установленные сроки,
по требованию)
	Гришкин Д. В.
Алёшина М. В.

Серканова Э. З.

Берген В. Ю.

Галузо В. А.

	5. Мероприятия по формированию архивных фондов

	5.1
	Произвести списание документов по акту, не подлежащих хранению.
	Ноябрь 2022 года
	Гришкин Д. В.

Бек О. Н.

	5.2
	Произвести проверку состояния дел муниципальных служащих
	Октябрь 2022 года
	Серканова Э. З.